
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 

Ш КОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

24 марта 2020 г. №

г. Новоуральск

О переходе на дистанционное 
(электронное) обучение

На основании приказов Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 20.03.2020 г. «№ 321-Д «О мероприятиях по переходу 
общеобразовательных организаций Свердловской области на особый режим 
функционирования», Управления образования Администрации Новоуральского городского 
округа от 23.03.2020 г. № 114 «О мероприятиях по переходу муниципальных 
общеобразовательных организаций Новоуральского городского округа на особый режим 
функционирования», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения,

приказываю:

1. Организовать реализацию образовательных программ для обучающихся, в т.ч. 
обучающихся на дому, в МАОУ «Школа-интернат № 53» с применением дистанционных 
технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие 
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии).

2. Всем учителям-предметникам:
- для организации дистанционного обучения педагогическим работникам 

использовать ресурсы Российской электронной школы (РЭШ), ресурсы Учи.ру, ресурсы 
АИС «Сетевой город. Образование», сервисы Google, другие аналогичные ресурсы;

- размещать материалы, тренировочные задания и задания для контроля в АИС 
«Сетевой город. Образование» в день проведения уроков по расписанию не позднее 10.00 
часов;

- проверку заданий и выставление отметок в АИС «Сетевой город. Образование» 
осуществлять в сроки, установленные Положением об организации работы с электронным 
журналом;

- обеспечить выполнение рабочих программ в соответствии с календарным учебным 
графиком и учебным планом на 2019-2020 учебный год;

- обеспечить дистанционное консультирование обучающихся и их родителей 
(законных представителей) по вопросам осуществления образовательного процесса в 
период с 9.00 до 15.00 ч в рабочие дни.

3. Возложить на учителей-предметников персональную ответственность за полноту 
и своевременность внесения информации в АИС «Сетевой город. Образование».

4. Заместителям директора по УВР Князевой Е.В., Трифоновой Н.В. обеспечить 
ежедневный мониторинг выполнения образовательных программ и контроль за 
организацией образовательного процесса в дистанционной форме.



5. Черевченко М.Н., администратору сайта, разместить настоящий приказ на 
главной странице официального сайта МАОУ «Школа-интернат № 53».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Титов

Трифонова Н.В. 
4-05-06 (доб. 021)


